
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 1 

 
veřejné zakázky malého rozsahu Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Řevnov 

 

Zadavatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, 

Pobočka Tábor 

Sídlo: Husovo nám. 2938, 390 02 Tábor 

Zastoupený: Ing. David Mišík 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Řevnov 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.:  SPU 189836/2018/Nou / 4VZ4670/2018-505207 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh výběrového řízení: 
Dle bodu 11.5 Směrnice o zadávání veřejných zakázek  

č. SM 07/16   

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, 
zadavatel v příloze č.3 - Položkový výkaz činností uvádí u etapy 3.5.i.c) - Potřebné podélné profily, 
příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 
stavbami počet 25 MJ. V návrhu SOD je uvedeno, že do etapy 3.5.i.c) - Vodohospodářské stavby patří 
pouze nádrže, poldry apod. (plošné prvky). Ostatní prvky, jako jsou toky, komunikace, příkopy, průlehy 
apod. patří do etapy 3.5.i.b) – liniové stavby. Součástí zadávací dokumentace je také Příloha č. 13 – 
Typologie_Pasport hodnocení Řevnov a Příloha č. 14 – Mapa Studie protierozní a protipovodňové 
ochrany povodí vodní nádrže Jordán. Ani v jedné z těchto příloh není uvedena potřeba vybudování 
vodohospodářských staveb ve smyslu etapy 3.5.i.c) (Poldry, nádrže apod.). Vezmeme-li v úvahu, že 
průměrný poldr či nádrž má cca 4 MJ (podélný profil hráze a zátopy), potom zadavatel zadáním 25 MJ 
musí předpokládat, že v rámci KoPÚ bude nutné v území vybudovat cca 6 průměrných poldrů či 
nádrží nebo nějaká velká díla o celkové zátopě 2,5 km? Prosíme zadavatele o vysvětlení, jak k tak 
vysokému počtu 25 MJ došel. Přijde nám trochu podivné oceňovat věci, které dle podkladů k zadávací 
dokumentaci nejsou potřeba. Nepočítal náhodou zadavatel mezi vodohospodářské stavby také toky, 
příkopy, průlehy apod., které však patří do etapy 3.5.i.b)? 
Poznámka: Finanční limit zakázky se nám zdá opravdu velmi nízký. 

Odpověď 

Studie, přiložená jako podklad pro zadání VZ ke KoPÚ Řevnov, navrhuje řešení, která umožní snížit 
odnos půdy a živin v povodí Jordánu (zde konkrétně k.ú. Řevnov), v rámci návrhu je možné navrhnout 
i jiná řešení, umožňující dosažení stejného cíle. Vzhledem k tomu, že zásadními chybami v zaměření 
podkladů pro projekty bývá nedostatečné zaměření příslušných profilů, a to jak v dostatečné hustotě 
(minimálně po 25 m dle konfigurace terénu) a v dostatečné šíři, aby bylo dosaženo náležitého zapojení 
plošného prvku do okolní krajiny, považuje zadavatel uvedený počet měrných jednotek za dostatečný.  
 

 

  V Táboře dne 17. 4. 2018    

    

 

 

   Ing. David Mišík 

Vedoucí Pobočky Tábor 

                     


		2018-04-17T12:33:16+0200
	Ing. David Mišík




